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نشانه خوانى

آقای چستر صاحبخانه می شود؟

یک زوج می خواهند یک دســتگاه آپارتمان برای حیوان خانگی خود (یک سگ به 
نام آقای چستر) خریداری کنند و یک بنگاه معاملاتی حاضر می شود این خرید را ثبت 
کند. آقای چســتر برگه معامله را انگشــت می زند و توضیحاتی نیز از سوی متصدی 

مزبور ارائه می شود.
ماجرا در قالب یک ویدئو منتشــر می شــود. بلافاصله معاون دادستان عمومی و 
انقــلاب تهران این دفتر معاملات ملکی را پلمب و متصدی آن را بازداشــت می کند. 
مقامات قضائی گفته اند اقدام این دفتر مشــاور امــلاک ضمن اینکه از حیث قانونی و 
حقوقی فاقد وجاهت و اعتبار بوده، ســبب جریحه دارشدن احساسات انسانی جامعه 
شــده زیرا از منظر آنها در راستای قبح شکنی از ارزش های اخلاقی جامعه بوده است. 

مقام مذکور این برخورد را در راستای حفظ حقوق شهروندان دانسته است.
این وضعیت را چگونه می توان فهم کرد؟

در ســال های اخیر موضوع حقوق حیوانات و گســترش اقبال مــردم به نگهداری 
حیوان خانگی نیز یکی از هنجارهایی اســت که در تقابل با افزایش جمعیت قلمداد 
شده است. خانوارها به جای فرزندآوری، میل به نگهداری از حیوانات خانگی دارند و 
این برای مسئولان امر به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و همواره قوانین و دستورالعمل های 
متعددی در راستای ایجاد محدودیت برای این هنجار وضع شده و با متخلفان برخورد 

شده است (نظیر منع سگ گردانی در اماکن عمومی و خودروها و نظایر آن).
در متن ویدئو از قول متصدی املاک می شنویم که صاحبان آقای چستر وارث ندارند. 
این یعنی خانواده مذکور فرزند انسانی ندارند و بنابراین برای اطمینان از آینده تنها وارث 

خود (یعنی آقای چستر) اقدام به خرید یک دستگاه آپارتمان پنج میلیاردی کرده اند.
در مرحله بعد با آقای چســتر همچون یک انسان رفتار می شود. اصرار بر ایجاد اثر 
انگشت در برگه قرارداد خرید آپارتمان از سوی این سگ (همچون انسان ها که باید برگه 
مذکور را امضا کرده و اثر انگشــت بگذارند) نیز اقدام عجیب دیگری از سوی متصدی 
دفتر و همچنین صاحبان آقای چســتر است. صاحبانش به زور تلاش دارند پنجه این 
حیوان را در استامپ فرو کنند. حیوان مقاومت می کند اما صاحبان دست بردار نیستند 
و متصدی دفتر نیز در نقش مشوق آنها ظاهر می شود. مستندسازی از لحظه به لحظه 
این اقدام نامتعارف هم عمل ناشــیانه ای بود که از شخصی در این صنف بعید به نظر 
می رسید. اما کلیت این موقعیت را می توان در نظریه جامعه شناسی حقوقی دورکهایم 
به بحث گذاشــت. در این بخش از جامعه شناسی حقوقی، به این نکته اشاره می شود 
که در برخی ممالک اساســا بین امر حقوقی و امر مدرن یک شکاف (گپ) وجود دارد. 
نظام ها همواره تلاش دارند با ترمیم قوانین، به جنگ ناســازگاری ها و دفورماسیون ها 
برونــد و این شــکاف را کاهش دهند. در برخــی نظام های اجتماعــی این اصطلاحا 
«ازریخت افتادگی» همچنان وجود دارد. جامعه راه خود به سوی یک جامعه مدرن را 

می پیماید اما قوانین از همسویی و تناظر با این موقعیت ها عقب افتاده اند.
بنا بر نظر متخصصان، اساسا جامعه شناسی حقوقی بیش از آنکه یک امر انتزاعی 
باشــد، امری انضمامی (کانکریت) اســت. به تعبیر دقیق تر جامعه شناســی حقوقی 
عبارت اســت از مطالعه واقعیت جامع حقوق که تعیین کننده انواع حقوق، مقررات و 
سیســتم های حقوقی است. در این حوزه از جامعه شناسی به بررسی صورت تحقق و 
تبیین حقــوق در پیوندی که با انواع محیط های اجتماعی مربوطه از نظر کارکرد دارد، 

پرداخته می شود.
جامعه ایران در مسیر تغییر قرار گرفته است. این تغییر ناظر بر طیف گسترده ای از 
مؤلفه های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و شــناختی است ولی چشم انداز و دامنه آن 
چندان که باید روشن نیست. مهم آن است که وجود این تغییر را باید احساس کرد و با 
آن همراه شد. حس دگرگونی (چه خوشایند و چه ناخوشایند) از سوی بسیاری از افراد 
در جامعه به شــکل ها و فرم های گوناگون در حال روایت است. تمامی ذی نفعان این 
ماجرا (یعنی صاحبان آقای چســتر و متصدی بنگاه املاکی و همچنین آن شخص که 

آپارتمان خود را به یک سگ فروخته) از همین دسته به شمار می روند.
نمی توان از شــهروندان انتظار داشــت که با مدرنیته از در تقابل و ضدیت برآیند. 
برخــی از تحولات درونی هســتند ولی همه تحولات از این جنس نیســتند. بحران از 
همین جا حاصل می شود. مدرنیته چتر است و سنت های جدیدی در جامعه می آفریند 

و راه خود را به حوزه عمومی می گشاید.
اما دســتگاه ایدئولوژیک و فرهنگی کشور (به تعبیر آلتوسر) باید فکری به حال این 
شکاف بکند؛ چراکه استمرار آن مدام به افزایش سردرگمی شهروندان خواهد انجامید.
در جامعه مدرن این فقط آدم ها نیســتند که مسئول کردار خویش هستند. از منظر 
دورکهایم، می توان با مشاهده پدیده ای به نام کیفر در جوامع، به شناخت مناسبی از آن 
جامعه رهنمون شــد. وقتی او مفهوم کلیدی انسجام جامعه را مطرح کرد، منظورش 

اشاره به ابتنا بر برخی ارزش های اخلاق گرایانه بود.
او دو مفهوم به نام های قواعد ســرکوبگرانه و قواعد جبران  ســاز را مطرح می کند. 
او معتقد اســت تقســیم بندی حقوق به حقوق خصوصی و عمومی هیچ ارتباطی با 
تحولات اجتماعی برقرار نمی کند، در حالی که تقسیم دومی نشانی از وضعیت خاص 
هر جامعه در مسیر تحول تاریخی آن دارد. جوامع مدرن که دارای انسجامی ارگانیک 
هستند بیشتر از قواعد حقوقی جبرانی بهره می برند و ضمانت اجراهای مدنی جایگزین 
بسیاری از ضمانت اجراهای کیفری می شوند. به این  ترتیب موضوع برخورد با این دفتر 

املاک را می توان در قالب جامعه شناسی حقوقی دورکهایم به بحث گذاشت.

دکترای علوم ارتباطات اجتماعی
پویا نعمت اللهی

 اتفاق  نظر دولت، مجلس و وزارت بهداشت: کمبود داریم
برای تبیین وضعیت کنونی سرانه پزشکان متخصص و دسترسی 
عادلانــه در کشــور، مروری بر اظهــارات رئیس جمهــوری، رئیس 
مجلس، وزیر بهداشت و معاون آموزشی این وزارتخانه در دو سال 

گذشته تاکنون، گویای شرایط موجود است.
سیدابراهیم رئیسی، خردادماه امسال از اجرای مصوبه افزایش 
ظرفیت پزشــکی حمایت و در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تأکید کرد که در صورت کمبود پزشــک در کشور، موضوع در هیئت 
دولت مطرح شود تا درباره تأمین منابع مورد نیاز تصمیم گیری شود. 
رئیس جمهوری در مناظرات انتخاباتی ســال ۱۴۰۰ نیز با اشــاره به 
ضرورت  رفع تعارض منافع در بخش سلامت تصریح کرده بود: «ما 
باید دسترسی به پزشک و متخصص را برای تمام کشور آسان کنیم». 
محمدباقر قالیباف، فروردین امسال (۱۴۰۲) بعد از اینکه محمدرضا 
صباغیــان نماینده مهریز از توضیحات وزیر بهداشــت درباره توزیع 
ناعادلانه نیروی انســانی پزشک در مناطق مختلف کشور قانع نشد، 
از فرصت دو تا سه  ماهه مجلس به وزیر برای پیگیری کمبود پزشک 
متخصص، توزیع نشدن عادلانه و عدم دسترسی مناسب مردم به این 

قشر متخصص در کشور خبر داد.
بهرام عین اللهی نیز آذرماه ۱۴۰۰ در حاشــیه جلســه کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس اعلام کرد: «در کشــور کمبود پزشــک داریم». به 
گفته وی، با توجه به زیرساخت ها، ظرفیت ها با یک شیب طی چند 
ســال افزایش می یابد. وزیر بهداشت در همین جلسه وعده داد که 
حتما ۳۰ درصد پزشــکان متخصص که بناســت به مناطق محروم 
بروند، از طریق آزمون تأمین می شوند. ابوالفضل باقری فرد، معاون 
آموزشــی وزارت بهداشت، تیرماه امسال در استان هرمزگان تصریح 
کرد: «تنها راه برون رفت کشــور از کمبود نیروی متخصص و پزشک، 
جذب نیروی بومی اســت». وی در عین حــال «کیفیت آموزش» را 

خطر قرمز سلامت دانست.
 خلف وعده وزیر بهداشت

ایــن اظهــارات همگــی گویای کمبــود پزشــک متخصص در 

کشــور و ضرورت تربیــت آن از طریق افزایــش ظرفیت پذیرش در 
آزمون دســتیاری تخصصی اســت. با این حال، بعد از گذشــت دو 
ســال از عمر دولت ســیزدهم، با وجود اقدامــات صورت گرفته در 
حوزه ســلامت و علی رغم اتمام فرصت ســه ماهه مجلس به وزیر 
بهداشــت، وضعیت آموزش پزشــکی و تربیت پزشک متخصص، 
نیازمند درمان اســت. اتفاقا بخش عمده ای از نسخه شفابخش در 
دســتان وزارت بهداشت و معاونت آموزشــی این وزارتخانه است، 
اما اخبار منتشرشــده و تصمیمات متولیان ســلامت از تناقض های 
عجیــب در این حوزه حکایــت دارد. در حالی که طبــق وعده وزیر 
بهداشــت قرار بود ظرفیت پذیرش متخصص در رشته های پزشکی 
۲۵ درصــد افزایش یابد، اما آمار معاون آموزشــی ایــن وزارتخانه 
بیانگر افزایش هفت درصدی پذیرش متخصص است. باقری فرد با 
اشــاره به پنجاهمین دوره آزمون دستیاری رشته های تخصصی که 
۲۱ اردیبهشــت امسال برگزار شــد، اعلام کرده سال گذشته ظرفیت 
پذیرش چهارهزارو ۳۰۰ نفر بود و امســال ۳۰۰ نفر افزایش پذیرش 
داریم؛ یعنی حدود چهارهــزارو ۶۰۰ نفر. افزایش مجموع ظرفیت 
در آزمون دستیاری تخصصی از چهارهزارو ۳۰۰ به چهارهزارو ۶۰۰ 
نفر، به معنای رشد هفت درصدی است. این در حالی است که طبق 
وعده هــای قبلی مبنی بر افزایش ۲۵ درصــدی برای جبران کمبود 
پزشــک متخصص در کشــور، ظرفیت پذیرش به جای ۳۰۰ نفر باید 

بیش از هزار نفر افزایش می یافت.
این تصمیمــات نه تنها با وعده وزیر بهداشــت بلکه با تأکیدات 
رئیس جمهوری مبنی بر رفع معضل کمبود پزشــک متخصص در 
کشــور و حمایت از مصوبه افزایش ظرفیت پذیرش پزشکی تناقض 
دارد و در صورت عدم بازنگری در سیاســت های آموزش پزشــکی، 
نیازمند ورود مجلس و سایر نهادهای نظارتی برای پاسخ گویی وزیر 

بهداشت به عملکرد این وزارتخانه در این حوزه است.
 دسترســی ناعادلانه: ۶۰ درصد پزشــکان متخصص فقط در ۵ 

کلان شهر
یکــی از تبعــات کمبود پزشــک متخصص و ســرانه پایین آن، 

نامتواز ن بودن دسترســی مــردم در مناطق مختلف اســت؛ همان 
وعده ای که دولت و مشــخصا وزارت بهداشــت از دو ســال پیش 
تاکنــون بارها داده اند. اکنون با اتمام فرصت ســه ماهه مجلس به 
وزیر بهداشــت، نه تنها معضل کمبود پزشــک متخصص خصوصا 
در مناطق محروم حل نشــده، بلکه هم ظرفیت پذیرش دســتیاری 
تخصصــی، طبق وعده های قبلــی، افزایش لازم را نداشــته و هم 
نگرانی  درباره نبود پزشــک متخصص در بســیاری شهرها گسترش 
یافته است. سفر اجباری به شهرهای بزرگ  و معطلی در صف های 
طویل مطب پزشکان متخصص با هزینه های بالای درمان و اقامت 
در سایر شهرها، در وضعیت دشوار اقتصادی کنونی، از تبعات ناگوار 

تعلل ها و عدم اجرای تکالیف قانونی وزارت بهداشت است.
گزارش ســازمان نظام پزشکی نشــان می دهد به  طور متوسط، 
۴۵ درصد پزشکان متخصص در شهر تهران که ۱۱ درصد جمعیت 
ایران است، حضور دارند. بر این اساس، بیش از ۵۰ درصد جمعیت 
کشور در مناطقی سکونت دارند که سرانه پزشک به ازای هر ۱۰ هزار 
نفر جمعیت، کمتر از ۳٫۸ پزشــک است. این امر به مفهوم کاهش 
چشمگیر دسترسی مناطق محروم به پزشک متخصص است. آمار 
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیســیون بهداشت مجلس در اواخر 
تیرماه امسال نیز تأسف برانگیز است: «۶۰ درصد پزشکان متخصص 
در پنج کلان شهر کشور مستقر هستند». به گفته این نماینده مجلس، 
کاهــش امتیازدهی به مطب ها از ۳۶۰ بــه ۲۵۰ امتیاز نیز از عوامل 
کاهش پزشــکان متخصص در این مناطق است. همچنین تعریف 
نادرست وزارت بهداشت از مناطق برخوردار و کم برخوردار موجب 
شــده برخی مناطقی که حتی در کنکور از ســهمیه مناطق محروم 
اســتفاده می کنند و از لحــاظ امکانات محروم انــد از نظر امتیازات 

پزشکی، «برخوردار» تعریف شده اند.
در برابر قانون، علیه عدالت آموزشی

در همین رابطه، وزارت بهداشت طبق قانون مصوب سال ۱۳۹۲ 
مجلس در حوزه عدالت آموزشــی برای پذیرش دانشــجو، باید ۳۰ 
درصد ورودی  پزشــکی عمومی و دســتیاری تخصصی را با جذب 

دانشجویان متعهد مناطق محروم با اولویت افراد بومی پذیرش کند. 
این در حالی است که در سال های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰، این ظرفیت پذیرش 
برای پزشــکی عمومی حتی زیر ۲۰ درصد بوده و در حوزه تخصص 

نیز پایین تر از حد انتظار و مصوبه قانونی بوده است.
مجموع این موارد نشان می دهد سیاست های غیراصولی وزارت 
بهداشت در عدم استفاده از استعداد پزشکان جوان کشور با ظرفیت 
پایین پذیرش در آزمون دستیاری تخصصی و زمینه ساز کمبود پزشک 
متخصــص و به تبع آن توزیع ناعادلانه پزشــک متخصص در نقاط 

مختلف کشور شده است.
 گره کمبود سرانه پزشک: کیفیت و زیرساخت یا انحصار و تعارض 

منافع؟
اگرچه وزارت بهداشت به ویژه معاونت آموزشی این وزارتخانه 
و برخی نهادهای صنفی دســت اندرکار در آموزش پزشکی، اغلب 
بــا عباراتی مانند «کمبود زیرســاخت ها و تجهیــزات» و «کیفیت 
آمــوزش»، از افزایــش ظرفیت پذیرش در رشــته های تخصصی 
پزشــکی طفره می روند و حتی با تصمیمات عجیب، شاهکارهایی 
مانند کاهش ظرفیت پزشک متخصص در دوران کرونا را با وجود 
نیاز شــدید کشور به این قشر رقم می زنند، اما واقعیت چیز دیگری 
اســت. سال هاست بوی تعارض منافع و انحصار در نظام سلامت 
کشــور خصوصا در حوزه آموزش پزشــکی به مشــام می رســد. 
ارسال نامه اعتراض آمیز دانشــجویان دانشگاه های علوم پزشکی 
به رئیس جمهوری در ســال های اخیر برای برخورد با انحصار در 
رشته های پزشکی و مافیای این حوزه و نیز تأکید برخی نمایندگان 
مجلس و کارشناســان، مؤید این ادعاست. حمایت برخی نهادها 
مانند ســازمان نظام پزشــکی از سیاســت  عدم افزایش مناســب 
ظرفیت پذیــرش در آزمون تخصصی پزشــکی نیز بیانگر ســایه 
شــوم انحصار در حوزه آموزش پزشــکی است؛ اقدامی که نتیجه 

ناخوشایند آن، بازی با سلامت و جان مردم است.
در همیــن زمینــه، عبدالعلــی رحیمی مظفری نماینــده مردم 
سروســتان، کــوار و خرامه که ایــن روزها موضوع کمبود پزشــک 
متخصص در تنها بیمارســتان شــهر کوار و اعزام ماهانه ۳۰۰ بیمار 
به شیراز، بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشته، مرداد ۱۴۰۱، تعارض 
منافع را مانع افزایش ظرفیت رشــته  پزشــکی و تخصصی دانست 

و مخالفت با این موضوع را «قطعا خیانت به مردم» عنوان کرد.
تعارض منافع برخی پزشــکان به عنــوان یکی از تصمیم گیران 
مؤثــر در ظرفیت پذیرش در کنار وزارت بهداشــت از موانع افزایش 
ســرانه پزشک متخصص در کشور اســت. این موضوع، بازنگری در 
ساختار سیاست گذاری کلان حوزه آموزش پزشکی را فارغ از منفعت 
شــخصی برخی سودجویان و مانع تراشی آنها برای رقابت سالم در 

جهت ارائه خدمت به بیماران ضروری می کند.

پزشکان متخصص، دور از دسترس
آســیه فروردین: هر ۱۰ هزار نفر، فقط حدود شش پزشک متخصص؛ این یک واقعیت در نظام سلامت 
ایران است. هرچند در اصل ۲۹ قانون اساسی، «تأمین نیاز به خدمات بهداشتی  درمانی و مراقبت های 
پزشکی» حق همگانی شناخته شده اما گویا وزارت بهداشت و معاونت آموزشی این وزارتخانه، التزام 
عملی زیادی به این حق و این اصل قانونی ندارند. نتیجه سیاســت ها و تصمیمات نادرست در زمینه 
عدم افزایش ظرفیت پذیرش دســتیاری پزشــکی، متناسب با نیاز کشــور، کمبود پزشک متخصص، 
خصوصا در مناطق محروم بوده اســت. اکنون ســرانه پزشــک متخصص در ایــران حدود یک پنجم 
کشــورهای اروپایی است؛ رتبه ایران حتی در منطقه و آســیا از مغولستان با ۷٫۲ پزشک متخصص به 

ازای ۱۰ هزار نفر، پایین تر است.

دور دنیا در یک دقیقه
ســحر طلوعی: ما هر روز به چهار گوشه جهان ســر می زنیم و خبرهایی را که کمتر دیده شده 

است، مرور می کنیم.
اسپانیا: تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا قهرمان جام جهانی شد، اما سروصدای زیادی از اردوی 
«لاروخا »ها به گوش رســید. ابتدا نحوه خوش و بش رئیس فدراســیون فوتبال اسپانیا به وقت 
اهدای مدال ها، باعث انتقاد کاربران فضای مجازی شــد. آقای روبیالس به صورتی نامتعارف 
خانم جنی هرموسو بازیکن شماره ۱۱ را بوسید. سپس خبر درگذشت پدر کاپیتان این تیم منتشر 

شد. اولگا کارمونا تک  گل قهرمانی اسپانیا را وارد دروازه بریتانیا کرده بود. 
آمریکا: پیش تر محققان موفق شده بودند دو قرص حاوی «سماگلوتید»ها را تولید کنند 
کــه در درمــان دیابت نوع دوم و همچنین کاهش وزن مؤثر هســتند؛ اوزمپیک و وگاوی. اما 
تحقیقات بیشــتر نشــان می دهد این قرص ها تأثیرات دیگری هم دارند و می توانند به روند 
درمان دیگر بیماری ها کمک کنند. زوال عقل و اعتیاد به الکل دو مورد خاصی هستند که در 
تحقیقــات جدید مورد مطالعه قرار گرفته اند. این دو دارو تأثیرات قابل ملاحظه ای در بهبود 

مبتلایان داشته اند.
عربستان: گروه های فعال حقوق بشر پرونده کشتار دسته جمعی را برای نظامیان سعودی 
در مرز یمن و عربستان گشوده اند. اتیوپیایی ها می گویند نظامیان سعودی برای جلوگیری از ورود 
آنها از یمن به عربستان به کشتار دسته جمعی دست زده اند؛ با استفاده از سلاح های انفجاری 
و ســبک. علاوه بر مرگ اتیوپیایی ها، تصاویر ماهواره ای هم ضمیمه پرونده اســت. حدود ۸۰۰ 

شهروند اغلب اتیوپیایی در درگیری های سال های اخیر یمن در مرز عربستان جان باخته اند.
بریتانیا: پلیس در تحقیقات خود همه بیمارســتان  ها و مراکز درمانی که محل کار لوســی 
لتبی بوده است، مورد توجه قرار می دهد و پرونده نوزادان بستری را بررسی می کند. آنها نگران 
هســتند تعداد نوزادانی که هدف این پرستار بوده اند، بیشتر باشد. بیمارستان های شمال غربی 
بریتانیا در این تحقیقات مورد مطالعه قرار می گیرند. پرونده قتل های سریالی پرستار لوسی لتبی 
به یکی از مهم ترین وقایع اخیر بریتانیا تبدیل شده است؛ پرستاری که هفت نوزاد را کشته و برای 

قتل تعدادی دیگر نقشه کشیده بود.

ماشین، سرباز، موکب
 چند ســالی است که شــهرداری تهران حرکتی را با عنوان جاماندگان اربعین راه اندازی 
کرده اســت و در آن تهرانی هایی که در روز اربعین موفق به رفتن به کربلا نمی شــوند، با نیت 
پیاده روی اربعین برای رســیدن به حرم امام حســین (ع)، پای پیاده از میدان امام حسین (ع) 
تهران به ســمت مرقد مطهر حضرت عبدالعظیم حســنی می روند. به گزارش ایســنا امسال 
آن گونه که پیش بینی می شــود در این پویش میلیونی بیش از ســه هــزار موکب حضور پیدا 

می کنند و در این راستا صد سرویس بهداشتی سیار تعبیه شده است.
 پس از انتشــار خبر نشست چندین مدرسه در اصفهان، رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشــور، درباره وضعیت مدارس گزارشی داده است. تعمیرات جزئی و کلی 
۶۴ مدرســه در خوی به پایان رســیده و از ســال تحصیلی جدید آماده حضور دانش آموزان 
هســتند. به گفته وی از بین ۱۰۴ هزار کلاس درس در کشــور، ۳۰ هزار کلاس نیاز به تخریب، 

بازسازی یا نوسازی و ۷۰ هزار کلاس نیاز به مقاوم سازی و نوسازی دارد.
 در ایران قرارگاهی با عنوان قرارگاه مهارت آموزی سربازان وجود دارد که رئیس آن اعلام 
کرده است ۵۱۲ مهارت را طراحی کرده اند و به دنبال کیفیت حداکثری مهارت آموزی هستند. 
طبق اعلام این مســئول نزدیک به ۶۶۶ هزار نفر مهارت های تخصصی را تا به امروز کســب 
کرده اند و برای ســال ۱۴۰۲ پیش بینی شــده تا ۵۹۵ هزار سرباز وظیفه آموزش های مهارتی را 
کســب کنند و همچنین تلاش شده افراد در بدو ورود به نیروهای مسلح پنج مهارت عمومی 

را بیاموزند.
  مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران گفت: بیش از ۳۳ میلیون نفر در کشور بدون 
پرداخت حق بیمه و توسط دولت بیمه شده و خدمات درمانی آنها در حوزه بستری و سرپایی 
در بخش دولتی رایگان شــده اســت. در حال حاضر چهار میلیون جمعیت با سه هزار و ۷۵۰ 
پزشــک مرتبط شــده و در حال دریافت خدمات هســتند. برای همه افرادی که در سامانه ما 
به عنوان افراد دارای معلولیت نشــان دار شــده اند در ســال ۱۴۰۱ بیش از هزار و ۳۵۰ میلیارد 
تومان هزینه شــده است. در زمینه توان بخشی در دو ســال اخیر نزدیک به ۱۵ میلیارد تومان 
برای کار درمانی و توان بخشی و بیش از شش میلیارد تومان برای فیزیوتراپی هزینه شده است.

نیروی جدید برای هوش مصنوعی
فردای اقتصاد: رشــد انفجاری هوش مصنوعی و رقابت نزدیک شرکت ها برای حضور در این 
عرصه منجر به بازگشــت سرگئی برین یکی از هم بنیان گذاران گوگل به این شرکت شده است. 
ســرگئی برین و لری پیج سال هاســت از مســئولیت های اجرائی گوگل فاصله گرفته اند اما در 
برهه ای که بسیاری از شرکت ها رقابت گسترده ای را برای حضور در موج جدید هوش مصنوعی 
رقم زده اند، بنیان گذاران گوگل می خواهند در هدایت این شــرکت نقشی ایفا کنند. سرگئی برین 
بین سه تا چهار روز در هفته در کنار محققان گوگل برای توسعه بعدی سیستم هوش مصنوعی 
گوگل که جمینای نام دارد، فعالیت می کند. برین از ســال گذشته به طور مشخص در جلسات 
مربوط به توسعه هوش مصنوعی گوگل شرکت کرده بود اما از این اواخر حضور خود را بیشتر 
کرده است. برین پیش از این نیز بارها به حوزه هوش مصنوعی علاقه نشان داده بود. گوگل به 
رغم اینکه یکی از پیشگامان حوزه هوش مصنوعی هم محسوب می شود اما به طور مشخص 
در ســال های اخیر از رقبایی همچون مایکروسافت عقب افتاده است. این موضوع به خصوص 
بعد از رونمایی از چت بات هوش مصنوعی چت  جی پی تی بیشتر به چشم آمده است. به نظر 
می رســد حتی گوگل بارت چت بات هوش مصنوعی گوگل نتوانســته به اندازه چت جی پی تی 
توجه صنعت را به سمت خود جلب کند. گوگل در تلاش است تا در سیستم «جمینای» که یک 
پلتفرم هوش مصنوعی چندمنظوره است، با GPT-4 (نسخه فعلی و پیشرفته جت جی پی تی 
که توســط شرکت اوپن ای آی توسعه داده شــده) رقابت کند. دمیس هاسابیس مدیر اجرائی 
گوگل در این پروژه به کارمندان خود گفته که این برنامه تا پایان سال جاری در دسترس خواهد 
بود. ســرگئی برین ۴۹ساله در سال ۱۹۹۸ با لری پیج در دانشگاه استنفورد موتور جست وجوی 
گوگل را بنیان گذاشــتند. برین در ســال های اخیر عمدتا روی علایق خارج از کار متمرکز بوده و 
ثروت خود را صرف موضوعاتی غیر از تکنولوژی کرده است. سرگئی برین بعد از لری پیج دومین 
سهامدار فردی آلفابت است و میزان سهام او در گوگل بالغ بر ۹۰ میلیارد دلار ارزش دارد. ارزش 
ســهام آلفابت بعد از کنفرانس توســعه دهندگان گوگل که مجموعه ای از محصولات هوش 
مصنوعی در آن معرفی شــد، بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته اســت که مشابه افزایش سهام 

شرکت رقیب یعنی مایکروسافت و شاخص سهام نزدک است. 

آمارخوانىخبرخوانى شبکه خوانى
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